
 

 

２０１９年度 ニチレイチャレンジ特別泳力検定会報告（兵庫会場） 

 

期   日  ２０１９年８月４日（日） 

会   場  神戸市立ポートアイランドスポーツセンタープール 

参加人数  ９６人 

ゲ ス ト  ﾊﾞﾙｾﾛﾅ・ｱﾄﾗﾝﾀ・シドニー五輪日本代表 林 享 さん 

ｱﾄﾗﾝﾀ・シドニー五輪日本代表 中尾美樹さん 

受 検 者  ３級 １８０人   

合 格 者  ３級 １７４人  

派遣委員  生涯スポーツ委員  簾内 望  大崎芳栄 

報 告 者   兵庫県水泳連盟  政井 貴子 

 

 

今回は、日本水泳連盟のご支援を頂き、ゲストにﾊﾞﾙｾﾛﾅ・ｱﾄﾗﾝﾀ・シドニー五輪日本代表 林 享 さん、 

ｱﾄﾗﾝﾀ・シドニー五輪日本代表 中尾美樹さんをお迎えして開催致しました。 

開催に当たって、神戸市水泳協会には、大変ご尽力いただきました。今回は、兵庫県マスターズ大会との同

日開催であったため、高校生以下の児童・学生のみの参加とさせていただきました。神戸市のスポーツ少年

団を中心とした、県下の小学生から高校生までの参加を募り、長水路で泳ぐ機会の少ない子供たちには、良

い機会となりました。 

神戸市は兵庫県の県庁所在地で、商業・貿易・観光の中心地でもあります。会場のポートアイランドスポー

ツセンタープールは50ｍプール（８レーン）、２５ｍプール（５レーン）、ダイビングプールを有してお

り、数々の国際大会や全国規模の大会を実施してまいりました。また、冬季にはスケートリンクとして活用

され、市民の憩いの場となっています。 

ゲストの林享さん、中尾美樹さんには、開会式での激励の言葉、お楽しみ抽選会、水泳教室、サイン会、認

定証のプレゼンターと本当に沢山のお役目を快く引き受けて下さり、大変感謝しております。 

水泳教室は２５ｍプールで実施し、全員に参加していただきました。前半は、林享さんによる平泳ぎを、後

半は中尾美樹さんによる背泳ぎのレッスンをしていただきました。小さい子供達も多かったですが、基本的

な姿勢、動作からレベルアップをめざすための内容で実施していただきました。参加の子供達はもちろん、

ご観覧の保護者の方達にも大変喜んでいただけました。 

また、兵庫県マスターズにご参加の皆様にもご覧いただけるように、模範泳法は５０ｍプールで実施しまし

た。盛り上げるためにと、ゲスト自らタイムトライアルにチャレンジしていただき、大いに盛り上がりまし

た。 

皆様のご協力のおかげで、無事に検定会を終えることができました。今後も、兵庫県下の様々な地域での開

催を企画し、一層盛大に開催出来ますよう努めてまいります。 

最後になりましたが、本検定会の開催に当たり、ご支援頂きました日本水泳連盟生涯スポーツ委員の皆様、

株式会社ニチレイ様、ゲストの林享様、中尾美樹様、神戸市水泳協会の皆様に厚く御礼申し上げます。 

 


